
3991 Skriftligt besv rede spørgsmål 3992 
[Pelle Voigt] 

»Hvilke muligheder ser ministeren for at 
sikre beboerne i Samvirkende Boligselskaber 
(SAB) mod det opståede tab ved projekterin- 
gen af Amagerby III og pilotprojektet på 
Vestamager, så SAB kan videreføres uden 
tab for beboerne i overensstemmelse med 
betingelserne for ydelse af statsgaranti i med- 
før af aktstykke nr. 182 af 27. januar 1983?« 

Svar (14/12 83): 

Boligministeren (Bollmann): 
Idet jeg henviser til besvarelsen af spørgs- 

mål nr. S 275 af 5/12 1983 stillet af spørge- 
ren, kan jeg oplyse, at Samvirkende Boligsel- 
skaber ikke er omfattet af statsgarantiordnin- 
gen i medfør af aktstykke nr. 182 af 18/2 
1983. I forbindelse med SAB er der således 
ikke tale om tab i forbindelse med et lånear- 
rangement vedrørende en grundkredit, men 
om tab opstået som følge af nogle afholdte 
projekteringsudgifter i forhold til et byggeri, 
som af forskellige grunde ikke er blevet til 
noget. Jeg ser derfor ingen anden mulighed, 
end at de opståede problemer søges løst i et 
samarbejde mellem boligselskabet, forret- 
ningsførerselskabet og Københavns kommu- 
ne, og at et herefter konstateret tab for sel- 
skabet vil kunne dækkes med bidrag fra sel- 
skabets dispositionsfond. 

Spm. nr. S 278 

Til finansministeren (6/12 83) af: 

Ebba Strange (SF): 
»Anser ministeren det ikke for rigtigt, at 

man til bestemte fagligt afgrænsede arbejds- 
opgaver, f.eks. bibliotekararbejde, anvender 
den dertil uddannede arbejdskraft, så længe 
sådanne stillinger kan oprettes inden for de 
bevilgede økonomiske rammer?« 

Svar (13/12 83): 

Finansministeren (Christophersen): 
I tilknytning til den statslige bevillingskon- 

trol er i dag etableret en stillingskontrol, der 
forestås af finansministeriet. Stillingskontrol- 
lens formål er dels at sikre en balanceret ud- 
vikling i det statslige personaleforbrug, dels 
at sikre en stillingsstruktur, der står i et rime- 
ligt forhold til de foreliggende arbejdsmæssi- 
ge behov. I denne forbindelse påhviler det 
således finansministeriet at vurdere hvert en- 

kelt forslag om oprettelse af stillinger på de 
årlige bevillingslove, herunder som nævnt 
også at tage stilling til, om stillingsstrukturen 
er rimelig på de større opgaveområder under 
hensyntagen til de fastlagte personalelofter. 

Det påhviler den enkelte ansættende myn- 
dighed inden for de rammer, der gælder for 
den normerede stilling, at vurdere hensigts- 
mæssigheden af de enkelte personers kvalifi- 
kationer ved besættelsen af de på bevillings- 
lovene normerede stillingskategorier. 

Den ansættende myndigheds valg af per- 
soner i den enkelte stilling har ingen indfly- 
delse på finansministeriets vurdering af stil- 
lingsstrukturens hensigtsmæssighed. 

Spm. nr. S 279 

Til finansministeren (6/12 83) af: 

Ebba Strange (SF): 
»Finder ministeren, at det ligger inden for 

budgetdepartementets kompetence at afgøre, 
om de mange enkeltinstitutter på landets uni- 
versiteter kan disponere over fastansatte bib- 
liotekarer?« 

Begrundelse 

Budgetdepartementet har ikke ønsket at 
give sin tilslutning til, at en HK-stilling på 
Århus universitet blev konverteret til en bib- 
liotekarstilling, selv om udgiften blev afholdt 
inden for det pågældende fakultets rammer, 
og selv om der er ledige bibliotekarer, hvis 
uddannelse tager sigte på at løse de biblio- 
teksopgaver, der var tale om. 

Svar (13/12 83): 

Finansministeren (Christophersen): 

Som anført i besvarelsen af spørgsmål 278 
påhviler det i dag finansministeriet at udføre 
den såkaldte stillingskontrol. 

Spm. nr. S 280, 

Til undervisningsministeren (6/12 83) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Er det muligt at gå 10. klasse om både 2 

og 3 gange?« 

Begrundelse 


